
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra počítačů 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno studenta: Bc. Filip Dyrčík 

Název práce: Klientská část aplikace SerialFreak 

Jméno oponenta práce: Ing. Martin Komárek 

 

 

Složitost řešeného problému: průměrná 

Rozsah práce: nadpůměrný 

Student řešil problém od analýzy, přes návrh a implementaci až po testování a nasazení. 

Míra splnění požadavků zadání: 100%     

Hodnocení jazykové a formální stránky předložené práce: průměrná 

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny: průměrná 

Dosažené výsledky a jejich přínos: průměrný 

Student vytvořil aplikaci, kterou bude možné po pilotním provozu pravděpodobně nasadit do 

reálného provozu. Student zvolil velkou řadu moderních technologií a dokázal je úspěšně 

integrovat. Tím prokázal, že je schopen řešit problémy komplexního charakteru. 

Doporučení, připomínky a otázky  

 V kapitole 2.5. Analýza dat mi chybí alespoň souhrnné informace o způsobu získávání 

participantů, jejich počtu atd. Navíc kapitola 2.5. není pouze analýzou dat (viz název), 

ale obsahuje i obecné metodické informace a popisy implementace metodiky v tomto 

konkrétním případě. To činí celou kapitolu poměrně roztříštěnou a hůře 

srozumitelnou. 

 V kapitole 2.6. je konstatováno neotřesitelné postavení FB. Nechci to konstatování 

nijak rozporovat, ale z uvedeného textu mi není jasné, zda náhodou respondenti nebyli 

získávání přes FB a zda to náhodou nemohlo ovlivnit výsledky. 

 U požadavku 8 (str.20) mi není jasná formulace „..již při..“ Můžete to vysvětlit? 

 Na obrázku 2.5. mi není jasný význam vazeb <<precedes>>. Můžete je vysvětlit? 

 

 

Závěr           
Na základě výše uvedeného práci celkově hodnotím známkou:   

C - dobře            

 

V Praze dne 24.1.2017     

 podpis oponenta práce 


